
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 53,08 eura
doznačuje se na Žiro račun broj:
IBAN-HR4123900011824900000 

GODINA XXX              Broj 18  
Makarska,  23. srpnja2024.

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(“Glasnik Grada Makarske”, broj 3/21), članka 
9. točka 13. Programa za dodjelu potpora mikro 
i malim poduzetnicima i obrtnicima s ciljem re-
vitalizacije stare gradske jezgre grada Makarske 
za 2024. godinu (“Glasnik Grada Makarske” broj 
6/24) i glave V. Javnog poziva za dodjelu potpora 
mikro i malim poduzetnicima i obrtnicima s ciljem 
revitalizacije stare gradske jezgre grada Makarske 
za 2024. godinu, KLASA: 302-02/24-01/1, UR-
BROJ: 2181-6-03-01-24-3, temeljem dostavljenog 
prijedloga Komisije za dodjelu potpora mikro i 
malim poduzetnicima i obrtnicima s ciljem revi-
talizacije stare gradske jezgre grada Makarske za 
2024. godinu, objavljenog dana 22. travnja 2024. 
godine, Gradonačelnik Grada Makarske, dana 28. 
lipnja 2024. godine donosi,			 

ODLUKU O DODJELI POTPORA MI-
KRO I MALIM PODUZETNICIMA I 
OBRTNICIMA S CILJEM REVITAL-
IZACIJE STARE GRADSKE JEZGRE 

GRADA MAKARSKE ZA 2024. GODINU	
						    

Članak 1.
Na temelju provedenog Javnog poziva za dodje-

lu potpora mikro i malim poduzetnicima i obrtnici-
ma s ciljem revitalizacije stare gradske jezgre grada 
Makarske za 2024. godinu (u daljnjem tekstu Javni 
poziv) i prijedloga Komisije za dodjelu potpora mi-
kro i malim poduzetnicima i obrtnicima s ciljem 
revitalizacije stare gradske jezgre grada Makar-
ske za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Komisija) 
Gradonačelnik Grada Makarske donosi konačnu 
Odluku o dodjeli potpora s popisom korisnika  i 
iznosima odobrenih novčanih sredstava.			
	

Članak 2.
Popis korisnika i iznos odobrenih novčanih sred-

stava utvrđuje se kako slijedi:				  



Strana 344 - broj 18                                     GLASNIK                               Utorak 23. srpnja 2024.
					







R
.B

.
PR

IJ
AV

IT
EL

J-
K

O
R

IS
N

IK
O

IB
A

D
R

ES
A

 
PO

SL
O

V
N

O
G

 
PR

O
ST

O
R

A
SJ

ED
IŠ

TE
V

LA
SN

IK
/

O
V

LA
ŠT

EN
A

 
O

SO
B

A

M
JE

R
A

 Z
A

 K
O

JU
 

SE
 K

O
R

IS
N

IK
 

PR
IJ

AV
IO

M
A

X
. I

ZN
O

S 
PO

TP
O

R
E 

SU
K

-
LA

D
N

O
 M

JE
R

I

O
D

O
B

R
EN

A
 

PO
TP

O
R

A

O
D

O
B

R
EN

I 
IZ

N
O

S 
PO

T-
PO

R
E 

(E
U

R
)

1.
B

&
T,

 T
rg

ov
ač

ko
 u

sl
už

no
 

ug
os

tit
el

js
ki

 o
br

t
67

30
97

69
46

4
K

ač
ić

ev
 tr

g 
23

M
ak

ar
sk

a
vl

. M
aj

a 
R

og
lić

5
 3

.0
00

,0
0 

€ 
D

A
3.

00
0,

00

2.
K

O
R

D
IĆ

, O
br

t z
a 

us
lu

ge
 

pr
an

ja
 i 

ke
m

ijs
ko

g 
či

šć
en

ja
14

04
37

22
92

9
K

ip
ar

a 
R

en
di

ća
 

2
M

ak
ar

sk
a

vl
. P

er
o 

K
or

di
ć

3
 5

.0
00

,0
0 

€ 
D

A
5.

00
0,

00

3.
TE

TR
A

 E
LE

M
EN

TA
L,

 
O

br
t z

a 
pr

oi
zv

od
nj

u
15

79
01

93
01

2
K

al
al

ar
ga

 1
0

M
ak

ar
sk

a
vl

. V
ic

e 
G

lib
ot

a
5

 3
.0

00
,0

0 
€ 

D
A

3.
00

0,
00

4.
ZO

&
LO

, O
br

t z
a 

ug
os

tit
el

js
tv

o
76

73
97

55
82

7
K

al
al

ar
ga

 1
8 

A
M

ak
ar

sk
a

vl
. R

ob
er

t 
K

ur
to

vi
ć

7
 4

.0
00

,0
0 

€ 
D

A
3.

93
5,

72

5.
U

N
C

U
T,

 O
br

t z
a 

ug
os

tit
el

js
tv

o
13

87
77

85
19

9
K

ač
ić

ev
 tr

g 
1

M
ak

ar
sk

a
vl

. K
se

ni
ja

 T
ur

ić
8

 1
0.

00
0,

00
 €

 
D

A
10

.0
00

,0
0

6.
PO

ST
O

LA
R

 M
IŠ

E,
 O

br
t 

za
 u

sl
ug

e
89

76
18

02
21

5
K

al
al

ar
ga

 1
0

M
ak

ar
sk

a
vl

. M
iš

e 
Pa

vl
in

ov
ić

8
 1

0.
00

0,
00

 €
 

D
A

10
.0

00
,0

0

7.
TR

AV
EL

 Z
O

N
E 

d.
o.

o.
19

48
81

92
20

4
K

al
al

ar
ga

 4
M

ak
ar

sk
a

di
re

kt
or

 C
hi

ar
a 

K
at

ić
6

 3
.0

00
,0

0 
€ 

D
A

3.
00

0,
00

8.
R

U
K

E 
D

ES
IG

N
 O

br
t z

a 
m

od
u 

i d
iz

aj
n

77
95

73
05

80
5

Pr
vo

sv
ib

an
js

ka
 

39
M

ak
ar

sk
a

vl
. M

ar
ija

 
Iv

an
ko

vi
ć

5
 3

.0
00

,0
0 

€ 
D

A
3.

00
0,

00

9.
TE

A
, O

br
t z

a 
ug

os
tit

el
js

tv
o

67
91

43
23

19
8

D
on

 M
ih

ov
ila

 
Pa

vl
in

ov
ić

a 
11

M
ak

ar
sk

a
vl

. M
ar

in
a 

G
rle

8
 1

0.
00

0,
00

 €
 

D
A

6.
75

5,
52

10
.

M
O

R
E 

&
 G

U
ŠT

I d
.o

.o
.  

71
65

74
30

97
2

K
al

al
ar

ga
 3

2
M

ak
ar

sk
a

os
ni

va
č/

za
st

up
ni

k 
A

nt
on

io
 P

uh
ar

ić
6

 3
.0

00
,0

0 
€ 

D
A

3.
00

0,
00

11
.

M
O

R
E 

&
 G

U
ŠT

I d
.o

.o
.  

71
65

74
30

97
2

K
al

al
ar

ga
 3

0
M

ak
ar

sk
a

os
ni

va
č/

za
st

up
ni

k 
A

nt
on

io
 P

uh
ar

ić
8

 1
0.

00
0,

00
 €

 
D

A
10

.0
00

,0
0

12
.

B
O

U
G

A
IN

V
IL

LE
A

 
Tr

go
va

čk
i o

br
t

35
47

30
36

12
7

K
ač

ić
ev

 tr
g 

8
M

ak
ar

sk
a

vl
. A

na
 Š

ut
a

5
 3

.0
00

,0
0 

€ 
D

A
3.

00
0,

00

13
.

LO
R

IS
 d

.o
.o

.
02

84
81

54
86

7
Pr

vo
sv

ib
an

js
ka

 
33

M
ak

ar
sk

a
čl

an
 u

pr
av

e 
Lo

ris
 

R
os

o
5

 3
.0

00
,0

0 
€ 

D
A

3.
00

0,
00

14
.

A
RT

 I 
FA

K
T 

O
br

t z
a 

us
lu

ge
79

76
13

58
85

0
Pr

vo
sv

ib
an

js
ka

 
25

M
ak

ar
sk

a
vl

. T
in

a 
D

iv
ić

5
 3

.0
00

,0
0 

€ 
D

A
3.

00
0,

00

15
.

C
A

SA
 C

O
LU

M
B

A
 d

.o
.o

32
46

17
04

98
2

D
on

 M
ih

ov
ila

 
Pa

vl
in

ov
ić

a 
15

M
ak

ar
sk

a
di

re
kt

or
 E

di
n 

H
re

no
vi

ca
8

 1
0.

00
0,

00
 €

 
D

A
10

.0
00

,0
0



Utorak 23. srpnja 2024.                              GLASNIK                                      Strana 345 - broj 18

R
.B

.
PR

IJ
AV

IT
EL

J-
K

O
R

IS
N

IK
O

IB
A

D
R

ES
A

 
PO

SL
O

V
N

O
G

 
PR

O
ST

O
R

A
SJ

ED
IŠ

TE
V

LA
SN

IK
/

O
V

LA
ŠT

EN
A

 
O

SO
B

A

M
JE

R
A

 Z
A

 K
O

JU
 

SE
 K

O
R

IS
N

IK
 

PR
IJ

AV
IO

M
A

X
. I

ZN
O

S 
PO

TP
O

R
E 

SU
K

-
LA

D
N

O
 M

JE
R

I

O
D

O
B

R
EN

A
 

PO
TP

O
R

A

O
D

O
B

R
EN

I 
IZ

N
O

S 
PO

T-
PO

R
E 

(E
U

R
)

16
.

FO
RT

U
N

A
L,

 O
br

t z
a 

ug
os

tit
el

js
tv

o
29

50
53

22
34

0
K

al
al

ar
ga

 1
1

M
ak

ar
sk

a
vl

. J
os

ip
 M

rk
oc

i
6

 3
.0

00
,0

0 
€ 

D
A

3.
00

0,
00

17
.

H
U

LS
B

ER
G

 j.
d.

o.
o.

73
34

44
72

88
9

K
al

al
ar

ga
 2

8
M

ak
ar

sk
a

di
re

kt
or

 D
en

ni
s 

Jo
hn

 H
ul

sb
er

g
6

 3
.0

00
,0

0 
€ 

D
A

3.
00

0,
00

18
.

ST
A

R
I M

LI
N

, U
go

st
ite

ljs
-

ki
 o

br
t

21
90

12
98

96
0

Pr
vo

sv
ib

an
js

ka
 

43
M

ak
ar

sk
a

vl
. G

or
da

na
 O

ži
ć

7
 4

.0
00

,0
0 

€ 
D

A
4.

00
0,

00

19
.

50
5,

 O
br

t z
a 

ug
os

tit
el

js
tv

o
80

60
26

00
49

8
fr

a 
Fi

lip
a 

G
ra

bo
vc

a 
9

M
ak

ar
sk

a
vl

. K
at

rin
 M

in
ea

 
M

ih
al

je
vi

ć
6

 3
.0

00
,0

0 
€ 

D
A

3.
00

0,
00

20
.

ST
U

D
IO

 A
RT

, O
br

t z
a 

tu
riz

am
, t

rg
ov

in
u 

i u
sl

ug
e 

67
49

37
29

89
8

Pr
vo

sv
ib

an
js

ka
 

2
M

ak
ar

sk
a

vl
. A

na
 

St
oj

ad
in

ov
ić

 
G

la
vi

na

5
 3

.0
00

,0
0 

€ 
D

A
2.

70
0,

00

21
.

IS
O

V
IĆ

 d
.o

.o
.

75
61

70
48

28
9

K
al

al
ar

ga
 1

5
M

ak
ar

sk
a

di
re

kt
or

 R
aj

ko
 

Is
ov

ić
7

 4
.0

00
,0

0 
€ 

D
A

4.
00

0,
00

22
.

B
ER

TO
N

I Z
aj

ed
ni

čk
i 

ug
os

tit
el

js
ki

 o
br

t
45

42
00

23
00

6
K

al
al

ar
ga

 9
M

ak
ar

sk
a

vl
. A

lb
er

to
 B

er
oš

 i 
To

ni
 B

er
oš

6
 3

.0
00

,0
0 

€ 
D

A
3.

00
0,

00

23
.

M
D

.K
U

LT
U

R
A

-M
A

R
IN

A
 

D
ES

IG
N

 O
br

t z
a 

m
od

ni
 

di
za

jn
, t

rg
ov

in
u 

i p
ro

iz
-

vo
dn

ju

73
23

78
26

70
7

Pr
vo

sv
ib

an
js

ka
 

7
M

ak
ar

sk
a

vl
. M

ar
in

a 
Ši

m
ić

 
O

br
ad

ov
ić

5
 3

.0
00

,0
0 

€ 
D

A
3.

00
0,

00

24
.

D
O

S 
H

ER
M

A
N

O
S 

d.
o.

o.
43

07
91

90
59

8
fr

a 
Fi

lip
a 

G
ra

bo
vc

a 
16

M
ak

ar
sk

a
di

re
kt

or
 Jo

šk
o 

D
iv

ić
 i 

M
ar

io
 

D
iv

ić

5
 3

.0
00

,0
0 

€ 
D

A
3.

00
0,

00

25
.

PR
SK

A
LO

 
U

G
O

ST
IT

EL
JS

TV
O

 d
.o

.o
.

67
49

52
85

23
6

K
ač

ić
ev

 tr
g 

7
B

aš
ka

 V
od

a
di

re
kt

or
 M

ar
tin

 
Pr

sk
al

o
7

 4
.0

00
,0

0 
€ 

D
A

4.
00

0,
00

26
.

A
RT

A
 L

A
R

G
A

 B
Y

 
G

A
ST

R
O

D
IV

A
 O

br
t z

a 
ug

os
tit

el
js

tv
o

44
13

34
29

22
7

K
al

al
ar

ga
 2

2
M

ak
ar

sk
a

vl
. S

vi
je

tla
na

 S
ofi

ć
7

 4
.0

00
,0

0 
€ 

D
A

4.
00

0,
00

									















Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 99/18 i 25/19, 
98/19,32/20, 42/20 i 126/21) i članka 55. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
3/21), Gradonačelnik Grada Makarske dana 25. 
lipnja 2024. godine donosi

ODLUKA
o proglašenju sajmenih dana za održavanje

manifestacije “Ribarske večeri 2024”

Članak 1.
Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 

tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne 
priredbe.

Članak 2.

Proglašavaju se sajmeni dani i to u vremenu:
1. Za dane 08. srpnja, 29. srpnja, 19. 

k o l o v o z a ,  26. kolovoza, 09. i  23. rujna za 
vrijeme održavanja manifestacije „Ribarske večeri 
2024.“ na lokaciji Gradska riva.

Članak 3.
Prigodna prodaja, na kioscima, štandovima i sl., 

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 99/18 i 25/19, 
98/19,32/20, 42/20 i 126/21) i članka 55. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
3/21), Gradonačelnik Grada Makarske dana  25. 
lipnja 2024. godine donosi

ODLUKA
o proglašenju sajmenih dana za srpanj 2024. 

godine

Članak 1.
Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 

tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne 
priredbe.

Članak 2.
Proglašavaju se sajmeni dani i to u vremenu:

1.	  Za dan 2. srpnja 2024. godine za vrijeme 
održavanja koncerta „Vinko Ćemeraš“ u sklopu 
manifestacije Maestrale na lokaciji Vrt Rančić,;

2.	 Za dane 4., 5., 6., 20. , 21. i  22. srpnja 
2024. godine vrijeme održavanja održavanja 
manifestacije „Kino Mediteran“ na lokaciji Ljetno 
kino Makarska; 

3.	 Za dan 12. srpnja 2024. godine za vrijeme 
održavanja koncerta „Pavel“ sklopu 

manifestacije Lito u gradu na lokaciji Kačićev 
trg;

4.	 Za dan 13. srpnja 2024. godine za vrijeme 
održavanja predstave „Enis Bešlagić: Da sam 
ja neko“ u sklopu manifestacije Lito u gradu na 
lokaciji Ljetno kino Makarska;

5.	 Za dan 13. i 25. srpnja 2024. godine 
za vrijeme održavanja  nastupa„Ukraina- GRP 
„Sopikla“ i GRP „Rusalka“ u sklopu manifestacije 

Članak 3.
Pravo na realizaciju dodjeljenih potpora iz 

članka 2. ove Odluke, korisnici će ostvariti ispun-
jenjem svih uvjeta propisanih Javnim pozivom i 
Programom, ovisno o dostavi obrasca Izvještaja o 
namjenski utrošenim sredstvima u provedbi projek-
ta u 2024. godini i pripadajućih ponuda/predračuna/
računa/izvoda koji moraju odgovarati predanom 
proračunskom obrascu u Javnom pozivu.	
	

Članak 4.
Temeljem ove Odluke, s korisnicima iz članka 2. 

kojima je odobrena potpora će se sklopiti ugovori 
o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava u ob-
liku potpore.					   
	

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.	 	
			 
KLASA: 302-02/24-01/1					   
URBROJ: 2181-6-01-24-36				  
Makarska, 28. lipnja 2024.g

                                                  GRADONAČELNIK 
                                               dr.sc. Zoran Paunović,v.r.	

kao sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
terminu za događanja iz članka 2., može započeti 
najranije u 9,00 i završiti najkasnije u 02,00 sata.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/24-01/2
UR. BROJ: 2181-6-06-05-24-5
Makarska, 25. lipnja  2024.	
                                                         Gradonačelnik
                                                 dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

Strana 346 - broj 18                                     GLASNIK                               Utorak 23. srpnja 2024.



Lito u gradu na lokaciji Kačićev trg;

6.	 Za dan 16. srpnja 2024. godine za vrijeme 
održavanja koncerta „Klapa Muccrum i Klapa 
Berulia“ u sklopu manifestacije Maestrale na 
lokaciji Trg Hrpina; 

7.	 Za dan 17. srpnja 2024. godine za vrijeme 
održavanja koncerta „Željko Samardžić“ u  sklopu 
manifestacije Lito u gradu na lokaciji Ljetno kino 
Makarska;

8.	 Za dan 24. srpnja 2024. godine za vrijeme 
održavanja predstave „Što me opet snađe“ u 
sklopu manifestacije Lito u gradu na lokaciji 
Ljetno kino Makarska;

9.	 Za dan 26. srpnja 2024. godine za vrijeme 
održavanja manifestacije „I Wanna Dance“ 
organizaciji Udruge studenata Makarske rivijere 
na lokaciji Peškera/Park fra Jure Radića;

10.	 Za dan 28. srpnja 2024. godine za vrijeme 
održavanja predstave „Kakva ti je žena takav ti 
je život“ u sklopu manifestacije Lito u gradu na 
lokaciji Ljetno kino Makarska;

11.	 Za dan 30. srpnja 2024. godine za vrijeme 
održavanja koncerta „Hojsak i Novosel“ u sklopu 
manifestacije Maestrale na lokaciji Trg Hrpina; 

Članak 3.
Prigodna prodaja na kioscima, štandovima i sl., 

kao sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
terminu za događanja iz članka 2., može započeti 
najranije u 9,00 i završiti najkasnije u 02,00 sata. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/24-01/2
UR. BROJ: 2181-6-06-05-24-6
Makarska, 25. lipnja 2024. 				  
		
                                                        Gradonačelnik
                                               dr.sc. Zoran Paunović, v.r.                                     

IZMJENU I DOPUNA ODLUKE
o proglašenju sajmenih dana tijekom srpnja 

2024. godine
Članak 1.

Dosadašnja točka 3. mijenja se i sada glasi:

Za dan 12. srpnja 2024. godine za vrijeme 
održavanja koncerta „Pavel“ sklopu manifestacije 
Lito u gradu na lokaciji Trg Hrpina. 

Sve ostale točke ostaju sadržajno  i brojčano 
nepromijenjene.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 610-02/24-01/2
UR. BROJ: 2181-6-06-05-24-7
Makarska, 10. srpnja 2024.

	                                             Gradonačelnik	
	 dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 99/18 i 25/19, 
98/19,32/20, 42/20 i 126/21) i članka 55. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
3/21), Gradonačelnik Grada Makarske dana 10. 
srpnja 2024. godine donosi

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 3/21), a u vezi s 
odredbama Uredbe (EU) 2016/679 Europskog 
parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016. o zaštiti 
pojedinca u vezi s obradom podataka i o slobodnom 
kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage 
Direktive 95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti podataka) 
SL EU L119 i s člancima od 25. do 29. i člankom 32. 
Zakona o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka 
(Narodne novine 42/18), gradonačelnik Grada 
Makarske, 11. srpnja 2024.g., donosi

P R A V I L N I K 
o korištenju sustava videonadzora 

javnih površina na području Grada 
Makarske

Članak 1.
Ovim se pravilnikom propisuje način i uvjeti 

korištenja sustava videonadzora javnih površina na 
području Grada Makarske, svrha obrade osobnih 
podataka ispitanika putem sustava videonadzora, 
osobni podaci koji se obrađuju, tehničke i 
organizacijske mjere zaštite osobnih podataka i 
pravo pristupa osobnim podacima, vrijeme obrade 
i čuvanja osobnih podataka, označavanje javnih 
površina, način na koji ispitanici ostvaruju svoja 
prava i postupanja u slučaju povrede osobnih 
podataka.

Utorak 23. srpnja 2024.                              GLASNIK                                      Strana 347 - broj 18



Članak 2.
Pojmovi u smislu ovog Pravilnika imaju 

sljedeće značenje:
-	 Osobni podaci  su svi podaci koji se odnose 

na pojedinca čiji je identitet utvrđen ili se 
može utvrditi.

-	 Ispitanik  je fizička osoba čiji se identitet 
može utvrditi izravno ili neizravno, posebno 
na osnovi jednog ili više obilježja specifičnih 
za njegov fizički, psihološki, mentalni, 
gospodarski, kulturni ili socijalni identitet.

-	 Voditelj obrade  je Grad Makarska koji 
samostalno ili zajedno s drugima određuje 
svrhu i način obrade osobnih podataka (u 
daljnjem tekstu: Grad Makarska).

-	 Izvršitelj obrade  je fizička ili pravna 
osoba, tijelo javne vlasti, agencija ili drugo 
tijelo koje obrađuje osobne podatke u ime 
voditelja obrade i s kojim je voditelj obrade 
sklopio ugovor o obradi podataka. Izvršitelj 
obrade osigurava provedbu videonadzora i 
održavanje sustava i opreme videonadzora 
(hardver/softver).

-	 Obrada podataka  znači svaki postupak 
ili skup postupaka koji se obavljaju na 
osobnim podacima ili na skupovima 
osobnih podataka, bilo automatiziranim 
bilo neautomatiziranim sredstvima kao što 
su prikupljanje, bilježenje, organizacija, 
strukturiranje, pohrana, prilagodba ili 
izmjena, pronalaženje, obavljanje uvida, 
uporaba, otkrivanje prijenosom, širenjem ili 
stavljanjem na raspolaganje na drugi način, 
usklađivanje ili kombiniranje, ograničavanje, 
brisanje ili uništavanje.

-	 Javna površina  je svaka površina javne 
namjene čije je korištenje namijenjeno svima 
pod jednakim uvjetima.

-	 Uputa o pravima ispitanika je dokument koji 
ispunjava voditelj obrade i koji sadrži sve 
relevantne informacije o pojedinoj obradi 
osobnih podataka putem video - nadzornog 
sustava, koji nisu sadržani u postavljenoj 
oznaci o videonadzoru javne površine, 
sukladno odredbama Opće uredbe o zaštiti 
podataka, a koja se objavljuje na internetskoj 
stranici Grada Makarske.

-	 Službenik za zaštitu osobnih podataka Grada 
Makarske je ovlaštena osoba koja informira i 
savjetuje gradska upravna tijela o propisima 
o zaštiti osobnih podataka, prati usklađenost 
postupanja, pruža savjete, surađuje s 
nadzornim tijelom (Agencija za zaštitu 
osobnih podatka) i kontakt je ispitanicima 
za ostvarivanje prava na zaštitu osobnih 
podataka i dužan je čuvati povjerljivost svih 

podataka i informacija koje sazna u obavljanju 
svojih zadaća u skladu s propisima o zaštiti 
osobnih podataka.

-	 Perimetar snimanja  je područje javne 
površine obuhvaćeno videonadzorom 
voditelja obrade, omeđen oznakama o 
videonadzoru javnih površina

Članak 3.
Grad Makarska je vlasnik sustava videonadzora 

javnih površina i odgovoran je za njegovo ispravno, 
funkcionalno i zakonito korištenje.
 
Svrha obrade osobnih podataka i osobni podaci 
koji se obrađuju

 
Članak 4.

Videonadzor javnih površina provodi se u svrhu 
izvršavanja poslova i zadaća Grada Makarske iz 
nadležnosti komunalnog i prometnog redarstva, 
koje su utvrđene posebnim propisima.

Videonadzor javnih površina može se koristiti 
isključivo u svrhe iz stavka 1. ovoga članka.

Članak 5.
Grad Makarska obrađuje osobne podatke 

ispitanika koji su prikupljeni putem videonadzora.
Informacije o obradi osobnih podataka 

putem videonadzora dostupne su na internetskoj 
stranici Grada Makarske/ Javne površine pod 
videonadzorom /Uputa o pravima ispitanika.

Uputa o pravima ispitanika sadrži: podatke o 
kontaktu voditelja obrade, službenika za zaštitu 
osobnih podataka Grada Makarske, svrhu i pravnu 
osnovu obrade podataka, kategorije osobnih 
podataka koji se obrađuju, razdoblje u kojem će 
osobni podaci biti pohranjenim, način na koji 
ispitanici mogu ostvariti svoja prava, informacije 
o eventualnim primateljima osobnih podataka, 
prijenosu osobnih podataka, naznaku da se 
ispitanici uvijek mogu obratiti nadzornom tijelu. 
 
Tehničke i organizacijske mjere zaštite osobnih 
podataka i pravo pristupa osobnim podacima

Članak 6.
Grad Makarska osigurava da osobni podaci 

koji se obrađuju nisu dostupni neograničenom 
broju pojedinaca. Pristup postavkama sustava 
videonadzora zaštićen je posebnom lozinkom za 
prijavu. Sustav evidentira koja od osoba ovlaštenih 
za pristup je trenutno aktivna, lokaciju kamere te 
koji su podaci kamerom zabilježeni.

Baza sustava videonadzora smještena je u 
štićenom prostoru Grada Makarske kojem pristup 

Strana 348 - broj 18                                     GLASNIK                               Utorak 23. srpnja 2024.



imaju isključivo ovlaštene osobe Grada Makarske 
i ovlaštene osobe izvršitelja obrade kako bi 
se osigurala zaštita od neovlaštenog pristupa, 
korištenja ili otuđenja opreme.

Grad Makarska i izvršitelj obrade uspostavljaju 
automatizirani sustav zapisa za evidentiranje 
pristupa snimkama videonadzora koji sadrži vrijeme 
i mjesto pristupa, kao i oznaku osoba koje su izvršile 
pristup podacima obrađenim putem videonadzora.

Perimetrom snimanja se obuhvaćaju javne 
površine i obuhvat snimanja privatnih površina 
svodi se na najoptimalniju  moguću mjeru.

Članak 7.
Pravo pristupa osobnim podacima obrađenim 

putem sustava videonadzora i štićenom prostoru 
u kojem je smještena baza sustava videonadzora 
imaju: gradonačelnik, pročelnik upravnog tijela 
nadležnog za komunalno i prometno redarstvo 
i druge osobe na temelju posebnog ovlaštenja  
pročelnika te službenik za zaštitu osobnih podataka 
Grada Makarske sukladno ovlastima utvrđenim 
posebnim propisima.

Osobe iz stavka 1. ovoga članka koje imaju 
pravo pristupa bazi sustava videonadzora i 
snimkama obrađenim putem sustava videonadzora 
potpisuju izjavu o povjerljivosti u kojoj se obvezuju 
da će čuvati povjerljivost svih osobnih podataka 
ispitanika kojima imaju pravo pristupa te da će 
osobne podatke obrađivati isključivo u svrhu 
propisanu ovim pravilnikom, te da osobne podatke 
ispitanika neće dostavljati ili na drugi način učiniti 
dostupnima trećim (neovlaštenim) osobama i da će 
povjerljivost osobnih podataka ispitanika čuvati i 
nakon prestanka ovlasti pristupa osobnim podacima. 
Neovlaštena obrada osobnih podataka ispitanika 
predstavlja povredu službene dužnosti.

Izuzimanje snimaka na zahtjev komunalnih i 
prometnih redara odobrava službenik ovlašten od 
strane pročelnika. Ovlaštenje se daje u pisanom 
obliku i bez ovlaštenja snimka se ne smije izuzeti.

Pristup podacima obrađenim putem sustava 
videonadzora imaju i nadležna državna tijela 
u izvršavanju zakonom utvrđenog djelokruga 
poslova. Kad se snimke izuzimaju na temelju 
zahtjeva nadležnih državnih tijela, snimke izuzima 
ovlaštena osoba iz stavka 3. ovoga članka o čemu se 
sastavlja zapisnik o preuzimanju snimaka sukladno 
posebnim propisima i sklopljenim sporazumima.

Članak 8.
Sustav videonadzora Grada Makarske mora biti 

uspostavljen na način da osigurava visoku razinu 
zaštite osobnih podataka:

-	 segmentacijom računalne mreže odvojen je 
od ostatka ICT sustava Grada Makarske,

-	 pristup je moguć isključivo s određenih 
računala,

-	 računalima nije omogućen pristup internetu 
i drugim internim servisima Grada 
Makarske,

-	 druge mjere za sprječavanje neovlaštenog 
pristupa sustavu.

Server soba za smještaj opreme za pohranu i 
obradu snimki videonadzora posebno je štićeni 
prostor.

Za pohranu i procesuiranje sustava videonadzora 
mora se koristiti platforma najviših standarda 
kibernetičke sigurnosti i zaštite podataka kroz 
enkripciju podataka u bazi, enkripciju podatkovnog 
prometa između servisera i enkripciju između 
servera i klijenata.
 
Vrijeme obrade i čuvanja osobnih podataka

 
Članak 9.

Snimke dobivene putem sustava videonadzora 
čuvaju se najdulje 30 dana od dana nastanka, osim 
ako se snimke obrađuju za potrebe pokretanja 
zakonom propisanih postupaka.

Nakon isteka roka iz stavka 1. ovoga članka 
snimke se trajno brišu.

Način označavanja i sadržaj oznake 
videonadzora javnih površina

 
Članak 10.

Grad Makarska  označiti će svaku javnu površinu 
ili dio javne površine koja je pod videonadzorom, a 
oznaka s obavijesti mora biti istaknuta na vidnom 
mjestu na javnoj površini tako da je mogu vidjeti 
osobe koje ulaze u perimetar snimanja javne 
površine iz svih smjerova.

Oznaka s obavijesti iz stavka 1. ovoga članka 
osobito mora sadržavati:

-	 sliku kamere,
-	 naznaku da je javna površina „zona “pod 

videonadzorom,
-	 naznaku da je Grad Makarska voditelj 

obrade,
-	 službenu e-mail adresu  Grada Makarske 

videonadzor @makarska.hr,
-	 naznaku da su sve ostale informacije o 

obradi osobnih podataka objavljene na 

Utorak 23. srpnja 2024.                              GLASNIK                                      Strana 349 - broj 18



Temeljem članka 55. Statuta Grada Makar-
ske (Glasnik Grada Makarske br. 3/21), a u suk-
ladno članku 105. Zakona o prostornom uređenju 
(NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23), 
Gradonačelnik Grada Makarske, u postupku stav-
ljanja izvan snage Urbanističkog plana uređenja 
„Peškera“, dana 15. srpnja 2024. godine donio je 
sljedeći

                                                                 
ZAKLJUČAK

o utvrđivanju konačnog prijedloga 
stavljanja izvan snage Urbanističkog plana 

uređenja „Peškera“
 

I.
Prihvaća se Izvješće s javne rasprave o prijedlogu 

stavljanja izvan snage Urbanističkog plana uređenja 
„Peškera“, izrađeno od stručnog izrađivača: 
ARCHING- STUDIO d.o.o. Split, odgovornog 
voditelja: Srđan Šegvić, dipl. ing. arh., u suradnji s 
nositeljem izrade: Grad Makarska, Upravni odjel za 
razvoj Grada.

II.
Utvrđuje se konačni prijedlog stavljanja izvan 

snage Urbanističkog plana uređenja „Peškera“, 
izrađen od stručnog izrađivača: ARCHING- 
STUDIO d.o.o. Split.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 IV.
Ovaj Zaključak objaviti će se u Glasniku Grada 

Makarske.

KLASA: 350-01/23-01/3
URBROJ: 2181-6-05-19-24-40
Makarska, 15.07.2024. g.  
                                                                                                                 
                                            GRADONAČELNIK    
                                             dr. sc. Zoran Paunović,v.r.                                            

internetskoj stranici Grada Makarska:  
videonadzor @makarska.hr  /Javne 
površine pod videonadzorom/ Upute o 
pravima ispitanika.

Označene javne površine prate se putem 
videonadzora neprekidno (24 sata dnevno). 
Oznaka videonadzora iskazana je u prilogu i 
sastavni je dio ovog pravilnika.

 
Prava ispitanika

Članak 11.
Ispitanik ima pravo od Grada Makarske zatražiti 

pristup osobnim podacima, pravo na brisanje 
osobnih podataka, pravo na ograničenje obrade 
osobnih podataka, pravo na prijenos osobnih 
podataka, pravo na kopiju osobnog podatka, pravo 
na prigovor prema posebnim propisima o zaštiti 
osobnih podataka.

Ispitanici ostvaruju svoja prava podnošenjem 
zahtjeva službeniku za zaštitu osobnih podataka 
Grada Makarske. Obrazac zahtjeva, zajedno sa 
svim informacijama, objavljuju su na internetskoj 
stranici Grada Makarske /Zaštita osobnih podataka.

Postupanje u slučaju povrede osobnih podataka

Članak 12.
U slučaju povrede osobnih podataka ispitanika, 

gradsko upravno tijelo nadležno za komunalno 
i prometno redarstvo dužno je bez odgađanja, 
a najkasnije 72 sata nakon saznanja o povredi 
u suradnji sa službenikom za zaštitu osobnih 
podataka Grada Makarska, izvijestiti nadzorno 
tijelo (Agencija za zaštitu osobnih podataka) o 
povredi osobnih podataka.

U izvješću se mora opisati priroda povrede 
osobnih podataka, vjerojatne posljedice povrede 
osobnih podataka, mjere koje je gradsko upravno 
tijelo nadležno za komunalno i prometno redarstvo 
poduzelo ili predložilo poduzeti za rješavanje 
problema povrede osobnih podataka, uključujući 
mjere umanjivanja štetnih posljedica povrede 
te kontakt podaci službenika za zaštitu osobnih 
podataka Grada Makarska.
 
Lokacije postavljanja kamera

Članak 13.
Sustav videonadzora ugrađuje se na postojeće 

objekte na javnim površinama ili za tu namjenu 
posebno izgrađene objekte koji su u vlasništvu ili 
posjedu Grada Makarske.

Sve lokacije na kojima su postavljene kamere na 
javnim površinama Grada Makarske, objavljene su 
na internetskoj stranici Grada Makarske.

Članak 14.
Ovaj Pravilnik o korištenju sustava videonadzora 

javnih površina na području Grada Makarske stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku 
Grada Makarske.
 
KLASA: 024-01/24-01/4
URBROJ: 2181-6-05-01-04-24-1
Makarska, 11. srpnja  2024.g.
                                                     Gradonačelnik 
                                              dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

Strana 350 - broj 18                                     GLASNIK                               Utorak 23. srpnja 2024.



Na temelju članka 15. Zakona o računovodstvu 
(„Narodne novine“, br. 78/15, 134/15, 120/16, 
116/18, 42/20,47/20, 114/22 i 82/83), članka 14., 
15. i 16. Pravilnika o proračunskom računovodstvu 
i Računskom planu („Narodne novine“, broj 
124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) 
te članka 55. Statuta Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“, broj 3/21) Gradonačelnik Grada 
Makarske, donosi
     

R J E Š E NJ E
o imenovanju Inventurne komisije Grada 

Makarske za popis objekata i roba 
strateških robnih zaliha

 
Članak 1.  

U Inventurnu komisiju Grada Makarske za popis 
objekata i roba strateških robnih zaliha, imenuju se:

1.	 Krešimir Glibota, predsjednik
2.	 Dražen Kuzmanić, član
3.	 Kleme Radojković, član

   
Članak 2. 

Inventurna komisija će 2. srpnja 2024. godine 
izvršit popis svih objekata i roba robnih zaliha koje 
se nalaze na skladištenju u skladištu Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Makarska, Potok 2, Makarska.   

 
Članak 3.

Ovo Rješenje stupa na snagu osam dana od 
objave u Glasniku Grada Makarske, a prestaje važiti 
Rješenje o imenovanju Inventurne komisije Grada 
Makarske za popis objekata i roba strateških robnih 
zaliha („Glasnik Grada Makarske“, broj 27/23.

KLASA: 810-03/24-01/1
UR.BROJ: 2181-6-06-02-24-1
Makarska, 24. lipnja 2024.   

                                       
                                          Gradonačelnik                                                

                                             dr. sc Zoran Paunović,v.r.

Utorak 23. srpnja 2024.                              GLASNIK                                      Strana 351 - broj 18



SADRŽAJ

Gradonačelnik:

1. Odluka o dodjeli potpora mikro i malim poduzetnicima i obrtnicima s ciljem revitalizacije
    stare gradske jezgre grada Makarske za 2024. godinu ...............................................................................................343
2. Odluka o proglašenju sajmenih dana za održavanje manifestacije “Ribarske večeri 2024” .........................................346
3. Odluka o proglašenju sajmenih dana za srpanj 2024. godine .......................................................................................346
4. Izmjena i dopuna Odluke o proglašenju sajmenih dana tijekom srpnja 2024. godine ...............................................347
5. Pravilnik o korištenju sustava videonadzora javnih površina na području Grada Makarske .....................................347
6. Zaključak o utvrđivanju konačnog prijedloga stavljanja izvan snage Urbanističkog plana uređenja „Peškera“ ......350
7. Rješenje o imenovanju Inventurne komisije Grada Makarske za popis objekata i roba strateških robnih zaliha .....351

    

Strana 352 - broj 18                                     GLASNIK                               Utorak 23. srpnja 2024.


